
  
СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ  

ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА 

Р Е Ш Е НИЕ  

  03.12.2021  №    40 

О принятии проекта решения Совета 
народных депутатов Вязниковского района 
«О бюджете муниципального образования 
Вязниковский район  на 2022  год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» в 
первом чтении и об основных 
характеристиках бюджета 
муниципального образования Вязниковский 
район  

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации  и 
решением Совета народных депутатов округа Вязники от 26.07.2005 года        
№ 680 «О Положении «О бюджетном процессе  в муниципальном образовании 
Вязниковский район», Совет народных депутатов Вязниковского района  
решил: 

1. Принять проект решения Совета народных депутатов Вязниковского 
района «О  бюджете муниципального образования Вязниковский район на 2022 
год и на плановый период 2023 и 2024 годов» в первом чтении. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального 
образования Вязниковский район (далее - районного бюджета) на 2022 год: 

2.1. Общий объём доходов районного бюджета в сумме 1971115,6 
тыс.руб.;  

2.2. Общий объём расходов районного бюджета в сумме 1986256,6  
тыс.руб.;   

2.3. Дефицит районного бюджета в сумме 15141,0 тыс.руб.; 
2.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

01 января 2023 года в сумме 275884,8 тыс.руб., в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб. 

3. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2023 год: 
3.1. Общий объём доходов районного бюджета в сумме 2446505,4 

тыс.руб.; 
3.2. Общий объём расходов районного бюджета в сумме 2462505,4  

тыс.руб.;  



2 
 

3.3. Дефицит районного бюджета в сумме 16000,0 тыс.руб.; 
3.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

01 января 2024 года в сумме 291884,8 тыс.руб., в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб. 

4.Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год: 
4.1. Общий объём доходов районного бюджета в сумме 2277915,1 

тыс.руб.; 
4.2. Общий объём расходов районного бюджета в сумме 2285645,7  

тыс.руб.; 
4.3. Дефицит районного бюджета в сумме 7730,6 тыс.руб.; 
4.4. Верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 

01 января 2025 года в сумме 299615,4 тыс.руб., в том числе верхний предел 
долга по муниципальным гарантиям 0 тыс.руб. 

5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств на 2022 год  и на плановый период 2023 
и 2024 годов в сумме 21088,9 тыс.руб. ежегодно. 

6. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 
муниципального образования Вязниковский район на 2022 год в сумме 79708,8 
тыс.руб., на 2023 год в сумме 95941,5 тыс.руб. и на 2024 год в сумме 97507,7 
тыс.руб. 

7. Утвердить резервный фонд администрации муниципального 
образования Вязниковский район на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов в сумме 200,0 тыс. руб. и резерв финансовых средств на 
ликвидацию чрезвычайных ситуаций в муниципальном образовании 
Вязниковский район в сумме 1550,0 тыс.руб. ежегодно.  

8. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов из районного 
бюджета бюджетам муниципальных образований, входящих в состав 
Вязниковского района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов 
согласно приложению  к настоящему решению. 

9. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 

Глава Вязниковского района, 
Председатель Совета народных депутатов                            А.И. Максимов 


	СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
	ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА
	РЕШЕНИЕ

